Tagesordnungspunkt 3

Beratung und Beschlussfassung über die Auftragsvergabe der ing.-technischen Leistungen zur Erschließung, Wasserversorgung und Abwasserbeseitigung, der Erweiterung des NBG "Auf dem Jakobsberg" in der Stadt Meisenheim

Die Stadt Meisenheim beabsichtigt die Erweiterung des NBG "Auf dem Jakobsberg" (2. BA) und hat dem Büro Giloy & Löser bereits Planungsauftrag und Bauleitung erteilt.

In der Sitzung wird ein Lageplan gezeigt, es sollen 9 Bauplätze im Anschluss an das bestehende Wohngebiet erschlossen werden.

Auf Nachfrage hin ob die Anwohner eine Zisterne bauen müssen erklärt Herr Kiehl, dass im Trennsystem entwässert wird, und das Niederschlagswasser einem Versickerungsbecken zugeführt wird und somit vor Ort bleibt. Der Bebauungsplan und die wasserrechtliche Erlaubnis lagen bereits für den ersten Bauabschnitt vor.

Die Maßnahme wird entsprechend im Wirtschaftsplan 2023 veranschlagt.

Beschluss:

Der Werks- und Betriebsausschuss beschließt, den Auftrag für die ing.-technischen Leistungen sowie die örtliche Bauüberwachung zur Erschließung der Erweiterung des NBG "Auf dem Jakobsberg" in der Stadt Meisenheim dem Ing.-Büro Giloy & Löser GbR, Bad Kreuznach, zu einer Honorarsumme i.H.v. brutto zus. 24.799,56 EUR zu erteilen und die Maßnahme gemeinsam mit der Stadt Meisenheim auszuschreiben.

Abstimmungsergebnis: Einstimmig

7 Ja-Stimmen